年次標語＝皆でつくろう豊かなロータリーライフ  1329号   2014/9/2

クラブ協議会

（小西ガバナー補佐、陣内グループ幹事ご出席）

第１３７２回 例会

＜８月２６日の卓話＞

「地域に根ざす 劇団わらび座の今」

劇団わらび座 全国公演部部長

菊池 冴 様

（篠塚佳苗会員 ご紹介）

「わらび座」は１９５１年、東京で生まれ今年

で６３年になります。

創設者の原太郎氏の「民謡で、戦後荒廃した日

本人の心を癒やしたい」との思いより、秋田県

に拠点を移す。

事業展開は劇団関連に限らず、温泉施設宿泊施

設や地ビールの製造販売など多岐にわたって

いる

第１３６８回例会報告

７月２９日例会プログラム

１．点鐘

２．ロータリーソング「日も風も星も」、

本日の歌「鉄道唱歌～東海道編～８番」

３．会長報告

４．委員会報告

５．卓話

６．点鐘

「地元住民との共生」というテーマを貫

き、３・１１大震災等の紆余曲折を経て、

世代を超えた感動を発信している。

地域の伝統文化や観光とも結びつき、未来

に向かって歩んでおります。

秋の「わらび座」公演の案内

９月２５日（木）練馬文化センター

大ホールにてわらび座ミュージカル

「ジュリアおたあ」

14:00と 18:30の２回公演

テーブル上のパンフレット並びに申込書

を宜しくお願い致します。

ニコニコボックス

猪山敏郎 出発から２ヶ月経過しました。

残り１０ヶ月です。

村木 茂 今週金曜日に６５才を迎えます。今後

も宜しくお願い申し上げます。

岡田髙治 チョット涼しくなりました。ミンミン

蝉もツクツク法師も鳴き声が弱まり、

変わってリンリンリンと秋の虫が鳴き

始めました。

「サンテミリオン旧市街」 画・長野 洋会員      「仏・ノルマンディー田園」 画・長野 洋会員

---------------------------------------------

○会長報告（猪山会長）

--------------------------------------------

新橋の駅前広場の気温が２６度という案内ありました

が、暑さの真っ盛りからお盆を過ぎ朝晩は涼しさが感じ

られるようになり、秋近しという感じが致します。

来週はクラブ協議会、そして次の週は第２７５０地区の

カバナーの公式訪問がありますので、みなさん出席の

程、宜しくお願いします。

---------------------------------------------

○委員会報告（親睦委員会）

--------------------------------------------

親睦委員会と社会奉仕委員会の共催で行われます。

柿崎棚田視察旅行は今週の２９日・３０日となりまし

た。参加者は１８名です。どうぞ宜しくお願い致します。

第１３７１回例会報告
１．点鐘
２．ロータリーソング「それでこそロータリー」
３．本日の歌「鉄道唱歌～東海道編～１１番」
４．会長報告
５．委員会報告
６．卓話
７．点鐘

出席報告

８月２６日の出席者 ３０名 ビジター ２名 出席率６０％

８月１９日の出席者 ３３名 メーキャップ ９名 計４２名

会員数５４名 出席対象者 ５０名 修正出席率８４％

ビジター （敬称略）

池田 八郎 （竜ケ崎） 大山 忠一（東京品川）

・・・次回例会予定・・・

次回９月９日（火）は、ガバナー公式訪問です。東京

レインボーRCとの合同例会で、開始時間は18：30か

らとなり、終了は 19：30です。

当日の卓話は、国際ロータリー 第２７５０地区 ガバ

ナー 坂本 俊雄 氏 です。

演題は「充実したロータリーライフを送るには」です。